
 1

העלון מופץ ב-50,000 עותקים
לפרסומים והקדשות בעלון ובאתר: 026461302 
ההכנסות קודש למכון מאיר 
תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • י טבת ה'תשפ"ד שבת פרשת ויגש • גליון 1439 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

כניסת שבת: י-ם 16:03 ת”א 16:21 חיפה 16:10 
17:18 17:21 חיפה  17:19 ת”א  י-ם  יציאת שבת: 

אנו מצטערים וכואבים את נפילתו בקרב בעזה 
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 יוסף אבנר דורן הי"ד
למשפחה היקרה, תנוחמו בנחמת ציון וירושלים 

 בתוך שאר אבלי ציון
הרב דב ביגון, הרב דוד פרטוש ובית מכון מאיר

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

בעשרה בטבת סמך מלך בבל נבוכדנאצר הרשע 
על ירושלים והביאה במצור ובמצוק ומזה נמשך 
החורבן של בית ראשון. ולכן אנו מתענים תענית 
ציבור ביום זה. ו"מצות עשה מדברי הנביאים 
להתענות בימים שאירעו צרות לאבותינו, ותכלית 
התענית היא כדי לעורר את הלבבות, לפקח על 
דרכי התשובה, ותהי זאת זכרון למעשינו הרעים, 
ומעשה אבותינו שהיו כמעשינו עתה, עד שגרם 
להם ולנו אותן הצרות. ובזכרון הדברים האלה 

נשוב להיטיב" )קיצוש"ע קכא, א(.
ובדורנו, דור השואה והתקומה, קבעה הרבנות 
הראשית את צום עשרה בטבת גם כיום זיכרון 
לאמירת קדיש לעילוי נשמת ששה מיליון היהודים 
שנרצחו על ידי הנאצים ימח שמם – אשר יום 

הירצחם לא נודע.
יש קשר פנימי בין שני האירועים המצערים 
הכואבים הללו בתולדות ישראל – חורבן בית 
המקדש והשואה הנוראה. נבוכדנאצר הרשע 
וצורר היהודים מגרמניה ימ"ש, שניהם רצו 
לכבות את נר ישראל בעולם.  ובימינו, החמס 
וכל האנטישמים שהרימו ראש, גם הם רוצים 
לכבות את נרם ואורם של ישראל בעולם ההולך 

ואור  בארץ ישראל ובירושלים, בבית המקדש, 
מקום שבו  בחר ד' יתברך להתגלות ולגלות את 

אורו ושפעו לישראל, ודרכם לעולם כולו. 

נכון לעכשיו, החמס וכל הצוררים אותנו, אז 
והיום, לא יעלה בידם, כי עם ישראל וארץ ישראל, 
בהם בחר ד' יתברך ככתוב "כי בחר ה' בציון איווה 
למושב לו, יעקב בחר לו י-ה ישראל לסגולתו, 
כי לא ייטוש ה' עמו ונחלתו לא יעזוב" )מתוך 

פסוקי דזמרה(.
כל המדינה מוצפת בדגלי ישראל, ובמרכז הדגל 
מגן דוד, המרמז ומלמד אותנו שדוד מלך ישראל 

חי וקיים ונצח ישראל לא ישקר. 
עלינו לחזק את רוח האומה ולהשיב אותה 
כולה אל שורשיה. כידוע ענפי העץ מתאחדים 
בשורשם, ומתוך כך יתקיימו בנו דברי הנביא 
זכריה "... והצום העשירי יהיה לבית יהודה 
והאמת  טובים  ולמועדים  ולשמחה  לששון 

והשלום אהבו" )זכריה ח יט(.
מהמצפה לניצחון ולישועה השלמה

נצח ישראל לא ישקר
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כאשר ראובן מציע לאחיו להשליך את יוסף לבור "למען הציל אותו 
מידם, להשיבו אל אביו" – מה מניע אותו? כאשר יהודה ניגש ליוסף, 
מתוך מטרה להציל את בנימין מעבדות, מתוך מה הוא פועל? כאשר 
חיילינו מחרפים נפשם על קדושת השם, העם והארץ – מה דוחף אותם 
קדימה מול הסכנה? האם יש להם אג'נדה, או שיש להם עולם ערכים? 

האם יש הבדל?
יש הבדל. ההבדל הוא מהותי וחריף מאוד: אג'נדה היא חיצונית, ואילו עולם 
של ערכים הוא אותנטי ופנימי. אג'נדה מתחילה מסימון מטרה כלשהי, וכל 
הדרכים כשרות כדי להגיע אליה. העובדות לא יבלבלו את בעל האג'נדה, 
שייתכן והוא מגויס אליה בעבור טובות הנאה, קידום אישי או ריגוש אחר. 
תחת הכותרת "בעלי אג'נדה" נוכל למצוא פוליטיקאים, עיתונאים, עורכי 
דין, יח"צנים וידוענים למיניהם, לוביסטים, פירסומאים, שכל אלו מתוקף 
"מקצועם" פועלים מתוך ולמען נרטיבים שאין להם בהכרח קשר פנימי 
אליהם. ומסתבר שגם שופטים ומצביאים, נבחרי ציבור ופקידים שאינם 
נבחרי ציבור, יכולים להתגייס עבור אג'נדה כלשהי, ועינינו רואות וכלות. 
משום כך בעל האג'נדה הוא גם אופורטוניסט ולא עקבי: היעד הוא 

החשוב, האמת פחות. אג'נדה היא מהות הקונספציה.
לעומת זאת, ערכים הינם פנימיים ואישיים, דורשים הזדהות עצמית 
ונבחנים בכל עת ותקופה מחדש. הם דורשים מהאדם עבודה פנימית 
והתמסרות, ולא מעט הקרבה. האמת הפנימית היא הלב של סולם הערכים, 

והיושר הוא מהותי.
מאחר שאג'נדה היא חיצונית לאדם, הוא יהיה מוכן להקריב עבורה 
בנחישות מרשימה אחרים זולתו, כמובן, אך לעולם לא יישא מיוזמתו 
באחריות אישית למעשיו. כאשר יעמוד למבחן המציאות, ייפלו הקליפות 
הזרות, ומתחתן יתגלה כלי ריק או אגואיזם נבוב. אך בעל הערכים, כמו 
בעל המידות הישרות והמתוקנות, שעומדות למבחן מתמיד ולא קל, גם 
בשעות מבחן קשות יתקלפו רק השיקולים החיצוניים )שאין אדם חף 
מהם(, ומתחתם תתגלה האישיות המזוהה עם הערכים, תבוא מסירות 
ואחריות אישית, יציאה מן האגו והדאגה רק לעצמי, ותופיע הקרבה, של 

אמון אמיתי ואמונה ערכית.
העם הזה, הצדיק, העניו, המופלא – התגלה ומתגלה כבר שבועות ארוכים 
ונשגבים, בתפארת בניו ובנותיו, גדולת רוחו ואומץ ליבו. מתוך קדושת 
מועדי תשרי, התקדשנו בקדושת "מקדש ישראל והזמנים", ה' צבאות, 
מלך ישראל וגואלו, אשר הוא ראשון והוא אחרון, ומבלעדיו אין אלוקים. 
עם ישראל יוצא מהאג'נדות החיצוניות, ושעת המבחן חושפת יום יום ושעה 
שעה את נקיות רוחו ויושר סגולתו, את מסירותו ואחריותו לבניו ולארצו. 
עם ישראל ראוי למנהיגים לפי גדלו, והוא יזכה להם. מנהיגים שהתאימו 
איכשהו לפנים הקודמות של עם ישראל - או שיגדלו בהתאם, ייצאו 
מהאג'נדה ויבררו את ערכיהם היותר עליונים )או לכל הפחות, יכפפו 
את האג'נדות לערכי היסוד של האומה(, - או שייעלמו וישחררו אותנו 

מפגיעתם הרעה.
תחתם יבואו – והם יבואו! הם באים, צומחים וגדלים, מתוך השורות, 
מבין החרכים, חרכי הירי ברק"מ, ומאחורי הכוונות, מפות הקרב וסוכות 
האבלים. הם לא ידוענים, לא ביקשו גדולה לעצמם, לא ביקשו מלחמה 
ולא כותרות, הם נחבאים אל הכלים, אל מחסני הציוד הנתרם לחיילים, 
ארגוני העזרה לעקורים מביתם, ואל הקבוצות השקטות לשמרטפיות 
לאימהות מגויסות-קורסות. הם לא גיבורי המקלדת, והמדבררים-עצמם-

לדעת באולפנים קרים ומנוכרים. יבואו הטובים והטובות, מתוך עמם, פנים 
חדשות, מסורות ולוקחות אחריות. יקומו לנו רועים שבעה, או שבעים, 

או שבע מאות אלף. העיקר שיהיה רועים נאמנים.
והם יהיו, כמו יוסף, כמו יהודה, לעץ אחד.

amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

ההבדל שבין אג'נדה לערכים

אמונה למעשה   
הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

הגיליון מוקדש לעילוי נשמת בננו

סגן ארז לוי הי"ד
במלאת עשרים ושתיים שנים לנפילתו

האזכרה תתקיים אי"ה ביום שני י"ג בטבת תשפ"ד
25.12.23 בשעה 14:30 בהר הרצל

תנצב"ה
המשפחה

האסון שהתרחש בשבת, בו נהרגו בשוגג חטופים בידי חיילי צה"ל, 
הציף אצל רבים תחושות תסכול אדירות: המחשבה שהחטופים 
היו במרחק נגיעה מן הישועה, בנוסף לידיעה שהם נהרגו בידי 
כוחותינו – הן מעין קש ששבר את גב הגמל. אחת מן השאלות 
שקיבלתי בימים הללו נוסחה בלשון: "נדמה שהקדוש ברוך הוא 

החליט לעשות מאיתנו צחוק".

חשוב דווקא ברגעים אלו להשליט את שיקול הדעת על תחושת 
ההתפרקות. גם ברגעים מסוג זה, של הסתרה שבתוך הסתרה, נמצא 
ה' יתברך. אנו לא יכולים לדעת כמובן את חשבונותיו של הקב"ה 
אבל אנו יכולים לראות את התמונה הכוללת, והיא – שלמרות כל 
הכאבים, הכישלונות והאכזבות – עם ישראל מתקדם מיום ליום; 
במובנים רבים מצבנו כעת הוא טוב לאין ערוך מלפני שמונים ימים.

השאלה מדוע הדברים אינם מתקדמים בקצב ובאופן שאנו מצפים 
– איננה רלוונטית. הקב"ה לא עובד אצלנו אלא אנו עובדים אצלו. 
התפקיד שלנו הוא לעשות כמיטב יכולתנו ומחשבות בסגנון: "אילו 
החיילים היו מזהים שמדובר בחטופים ולא מחבלים..." או "מה היה 
קורה אם היינו יכולים להתריע על המתקפה של החמאס?" – הן 
בריחה לעולם הדמיון. אנו מאמינים בהשגחה אלוקית ואנו מאמינים 
באחריות; אין סתירה בין השתיים. ברגע שאדם עשה כמיטב שיקול 
דעתו ברגע נתון – לכאן הקב"ה הוביל אותו; כלשונם של חכמים: 
"אין לו לדיין אלא מה שעיניו רואות". ואם מתברר שלא עשינו כמיטב 
יכולתנו – עושים תשובה שכוללת חרטה, וידוי, וקבלה לעתיד )צער, 
תיקון והפקת לקחים(, והמציאות תתקדם בדרך ארוכה יותר; אבל 

היא תמשיך להתקדם – אפילו בהסתרה שבתוך ההסתרה.

הרע יעבור, הטוב יתגבר, בעזרת השם

אפילו בהסתרה שבתוך ההסתרה

 הרב חגי לונדין 
ר"מ במכון מאיר
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יודעים שצום עשרה בטבת נקבע כי  כולנו 
בו התחיל המצור על ירושלים, הוא התחלת 
הפורענות על עם ישראל בבית ראשון. מכאן 
חומרתו הגדולה, שאנחנו צמים אפילו כשהוא 

חל ביום שישי.
רבנו הרב צבי יהודה זצ"ל לימד אותנו שצריך 
בעשרה בטבת להתבונן בשלושה אירועים 
קשים שאירעו לנו, להבין את סיבתם וממילא 

את הדרכים לתיקונם.
הראשון, הוא אכן תחילת המצור על ירושלים 
עיר  ירושלים  על  ונשען  סמך  הרשעה  "כוח 
הקודש... אומנם לא מיד הובקעה העיר, זה לקח 
למעלה משלוש שנים, אבל על כל פנים "יום זה 
הוא אתחלתא של כל הצרות של ירושלים. די בזה 

לקבוע יום צום על התחלת הפורענות".
העניין השני הוא, יום פטירת עזרא הסופר. יש 
הלכה, אומר הרצי"ה, להתאבל ביום פטירת אביו, 
לא פחות מזה יש ערך מיוחד להתענות ביום 
שנפטר רבו. עזרא הסופר הוא הרבי המובהק 
שלנו, הגמרא אומרת 'שראוי היה עזרא שתינתן 
תורה על-ידו אלמלא קדמו משה'. משה רבנו 
נותן לנו את התורה מאת ה', וכמה דורות אחר 
כך קם עזרא וממשיך, מתקן עשר תקנות לא 
פרטיות אלא "קביעות יסודיות לביסוס התורה 
בישראל". הוא עדיין משתייך למדרגת הנביאים, 
חז"ל אומרים ש'מלאכי' הוא עזרא, הוא מהווה 
מעבר בין דברי התורה ודברי הנביאים, לדברי 
סופרים, ויחד עם כל זה הוא השליח ממרום 

לשיבת ציון ועזיבת הגולה, לארץ ישראל לאחר 
גלות בבל, וממהלך זה צמחה ישועה גדולה של 

בניין הבית השני.
העניין שלישי, מלמד הרצי"ה, הוא, תרגום התורה 
ליונית. כך כתוב בשו"ע סימן תר"פ, ס"ב, "בח' 
בטבת נכתבה התורה יונית בימי תלמי המלך 
והיה חושך בעולם שלושה ימים". האשכנזים 
מזכירים זאת בסליחות שהם אומרים ביום זה, 
'מלך יון אנסני לכתוב דת יונית'. מבאר הרצי"ה, 
כי "העברת התורה לשפת הגויים היא טרגדיה  
נוראה, זעזוע איום באומה כולה... התורה היא 
מיוחדת לישראל 'לא עשה כן לכל גוי וכו' ". אי 
אפשר להעביר את התורה המיוחדת לישראל, 
משפה המיוחדת לנו לשפת גויים, התורה שייכת 
לנו ולמציאותנו. יש לנו דבקות ושייכות מיוחדת 
לה' 'ואתם הדבקים בה', 'אשר בחר בנו מכל עם 
ורוממנו מכל לשון'. אין כאן עניין של צרות 
עין, מסביר הרצי"ה, "אלא עניין פנימי ועמוק של 
סכנת חיים", כי ברגע שבאים מיסיונרים ועוסקים 
בתורה, הם מסלפים אותה. ומכאן מגיע עניין, 
'ביקורת המקרא', 'מדע המקרא', וכל המבט 
המסולף על התורה וגדולי האומה. לכן, אומר 
הרצי"ה, "התרגום של התורה לשפת גויים ...הוא 
זיוף, סילוף ושקר המהווה טרגדיה נוראה, 'לא 
עשה כן לכל גוי'. התורה היא חיינו, ולתרגם אותה 
זו נוכריות, אדמת נכר, התורה נכתבה בלשון 
נבואה, בלשון הקודש, בלשון אלוקית, בלשון 
מעשה בראשית, ואין להעלות על הדעת שאפשר 

להעביר זאת לאחרים".
עיקרו של הצום, אומר הרצי"ה, אינו עצם 
הסיגוף ומניעת האכילה אלא בתיקון ותשובה 
של היסודות החורבניים, לכן לעומת המצור 
על ירושלים, יש להבריא את חומות ירושלים, 
להרבות בבניין ירושלים, מהצד הרוחני והחומרי, 
ולהרחיב זאת על כל הארץ, בניינה ופיתוחה. 
הזכרת פטירתו של עזרא, צריכה להביא אותנו 
לחזק את בצרון התורה ולהגדיל תורה ולהאדירה, 
וכמו שעזרא נלחם נגד חילול השבת ונשיאת 
נשים נוכריות, יש להוסיף קדושה ורוחניות 

ולהרבות עלייה לארץ, עלייה בגוף ובנפש.
ולעומת תרגום התורה לשפת גויים, "יש לעסוק 
בהבראה רוחנית ותרבותית... לסלק את כל 
דרכי הטומאה בדרכי לימוד תורה ועבודת 'ה' 
אלוקים אמת', יש לעקור את הרוח הרעה מתוך 
המדע ולהחזיר את שפת התורה למקוריותה". 
עלינו, אומר הרצי"ה, "להקים את העצמאות 
התרבותית-הרוחנית שלנו בכל שלמותה. אנו 
תלמידי עזרא ועלינו להקים 'שכינתא מעפרא', 
לרומם את השכינה, את ירושלים ואת תורת 
ישראל האמיתית, וככל שנתגדל בתורה, כך 
יגדל הדרך ארץ ביחס אלינו, וביחס לישראל 
כולו. מתוך שנגדיל תוקף אמונה ודעת אלוקים 
אמת". )שיחות הרצי"ה מועדים א', עמ' 198, 

עי"ש באריכות(.

המשבר ותיקונו

פרשת ויגש מתארת את ירידת יעקב ובניו לגלות 
במצרים. התורה מציינת שמספר היורדים היה 
שבעים אף שבפירוט יש רק שישים ותשעה. 
הדבר בולט בפסוק המסכם שבו נאמר כי באו 
למצרים שישים וששה ובתוספת שלושה - יוסף 
ושני בניו - הגיעו למצרים שבעים. התמיהה 
מנוסחת יפה במדרש1 משל לאדם שנותן לחברו 
שישים ושש כוסות וחוזר ונותן לו עוד שלוש 
ומונה אותם שבעים? כלומר שישים ושש ועוד 
שלוש עולה שישים ותשע ולא שבעים. עונה 
על כך המדרש "זו יוכבד שהשלימה מנין של 
ישראל במצרים. עִבורה בארץ כנען ולידתה 
בארץ מצרים, על פיילי דמצרים )בשערי מצרים( 
נולדה". לפי חז"ל ההריון של יוכבד היה בארץ 
ישראל ולידתה הייתה בשער של מצרים כלומר 
ברגע הכניסה של ישראל למצרים. וצריך להבין 
מדוע יוכבד שהשלימה את המניין לשבעים נולדה 

דווקא בין החומות של מצרים.
המהר"ל2 מסביר שהמספר שבעים הוא התחלת 
האומה הישראלית. שלושת האבות הם יחידים. 
ושנים עשר השבטים, בניו של יעקב, הופכים 
למשפחה שהולכת ומתרחבת בלידת ילדים 
נוספים. כשהמשפחה מגיעה למספר שבעים, מספר 
שמייצג שיווין בין ישראל לאומות העולם, זה מעבר 

לקומה חדשה – לאומה, שבמצב ההתחלתי שלה 
היא כמו עובר שהוא תחילת היווצרות הוולד. 
יצירת האדם מתחילה מעובר שגדל ומתפתח 
ברחם אימו עד שמגיע לבשלות גופנית ונולד 
לאוויר העולם. אותו תהליך מתרחש ביצירת 
לגדול  צריך  שלה  העוברי  המצב  האומה. 
ולהתפתח ברחם עד שיהיה בשל כגוף לאומי 
ויוכל להיוולד כעם בין העמים. רחם ההיריון 
של עם ישראל היא האומה המצרית כדברי חז"ל 
שהמצב של ישראל במצרים היה כמו עובר 
במעי בהמה. בתוך הרחם הזה הגוף של האומה 
הישראלית צריך לגדול ולהתפתח וכשיגיע 
לבשלות גופנית יד ה' תוליד אותו בלידה א-לוהית 
שתעצב את צורת ישראל כאומה א-לוהית. אם 
יוכבד תיוולד בארץ ישראל יהפכו ישראל לאומה 
לפני תהליך העיבור. וזה דומה לעובר שנמצא 
מחוץ למעי אימו שאינו יכול לחיות. ואם תיוולד 
לאחר מכן אזי יהיו ישראל במצרים לא כאומה 
עוברית שעומדת בפני עצמה אלא כזרע קטן, 
דבר שיגרום להם להיבלע בעם המצרי ולאבד 
את מעלתם הנבדלת. מסביר המהר"ל שמשום 
כך צריכים ישראל להפוך לשבעים נפש בדיוק 
בשעת הכניסה לרחם למצרים, לא רגע לפני 

ולא רגע אחרי.

אך עדיין לא מובן מדוע דווקא יוכבד היא זאת 
המשלימה את מנין ישראל לשבעים ולא אדם 
אחר. המדרש הדגיש שמלבד העובדה שנולדה 
בכניסה למצרים העיבור שלה היה בארץ ישראל. 
יוכבד היא אימם של שלושת המושיעים של ישראל 
ממצרים משה אהרון ומרים. ה' רומז בכך לבני 
ישראל שבאמת מצרים אינה המקום שלהם אלא 
ארץ ישראל. היכן שהיה מקום ההריון של אם 
הגואלים של ישראל. וכך כותב המבי"ט3: "ויהיו 
נגאלים ע"י בניה של יוכבד שהיתה הורתה בארץ 
כנען שלא במקום שעבודם, ובארץ ישראל לרמוז 
חזרת ישראל לארצם על ידי בניה משה אהרן 
ומרים". הרמח"ל בפירושו לתורה מצביע גם על 
כך שבלידת יוכבד בסמוך לכניסה למצרים יש 
מסר אלוקי שה' בורא רפואה למכה עוד לפני 
שהיא מתחילה. רגע לפני שמתחילה הגלות נמצא 
כבר הגואל של ישראל בכוח בעת הלידה של 
אימו. וכך ה' מנהיג תמיד את עמו שלפני שהמכה 
נבראה כבר מצויה הרפואה שלה ומוכנה לרפא.

אמנם בדברי חז"ל ישנה תשובה אחרת להשלמת 
המספר שבעים, ש-ה' ירד עם ישראל לגלות 
והוא השלים את המניין. בגלות יכולה להיות 
ירדה והיא  רק הארה קלושה של השכינה. 
המשך המאמר בעמוד 4 <<

מדוע נולדה יוכבד בין החומות
עומק הפרשה

 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר

 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

יסודות אמוניים לעשרה בטבת   
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גאולה – חזרה לטבע
גופנית  שלם  ונורמאלי  טבעי  אדם   
ופסיכולוגית. כך הוא במובן האישי היחידי, 
וכך הוא במובן הכלל-ישראלי. הגלות היא כמובן 
מצב לא נורמאלי. "גלינו מארצנו ונתרחקנו 
מעל אדמתנו", ובכל המובנים איננו נורמאליים: 

חורבן בית המקדש, הריסת מלכות ישראל, 
התרחקות ממקומנו הטבעי. יש ביטוי 

שארץ  ישראל'  ב'נצח  במהר"ל 
ישראל נקראת מקומנו הטבעי1, 
כפי סדר הבריאה של ריבונו של 
עולם. גלינו מארצנו ונתרחקנו 

מעל אדמתנו: הרס, חורבן, זעזוע, 
מלכות  הריסת  האומה,  הריסת 

ישראל, עד הפסקת הנבואה בישראל 
והפסקת הערך האמיתי השלם של ההלכה 
והתורה מכוח הסנהדרין בשלמותו. כל אלה 
גורמים לאָ-נורמאליות, הריסת המצב הנורמאלי 
הטבעי שלנו. עכשיו בימינו אנו נפגשים באיזו 
מידה בריפוי ובתיקון, בתשובה לארץ ישראל. 

כעת יש מהלך של סדר הנהגה אלוקית של 
הבראה. ההבראה אינה נעשית בפעם אחת, 

אלא במשך שנים ואולי בדורות. 

 במאמר 'לצניעות ולטהרה בישראל'2 כתבתי 
שבטעות חושבים שקדושה היא היפך הבריאות, 
שהיא מסכנות ועליבות. אך כל זה טעות 
יסודית. בהפטרת יום כיפור קוראים 
בישעיה דברים ברורים. יום כיפור 
הוא שיא הקדושה, ומה קוראים 
ראשו"3?  כאגמֹן  "הלכֹף  אז? 
האם הקדושה היא להתכופף? 
"הכזה יהיה צום אבחרהו"? זה מה 
שמתבקש בצום? סילוף המציאות 
הטבעית? הטבעיות של האדם שיהיה בריא 
בנפש, בקדושה ובטהרה. קדושה וטהרה הן 
בריאות שלמה, שכלול הבריאות. כך הוא גם 
במובן האישי הפרטי וגם במובן הציבורי. ביום 
כיפור, היום הקדוש והטהור, שיא הקדושה, 
קוראים את המוסר וההדרכה המוסרית: "הכזה 

יהיה צום אבחרהו"? סדר הקדושה במובן 
המוסרי הרוחני הדבקותי הקדושתי, והחיים 
האלוקיים במציאות, הוא בקיום כל המצוות, 
ובין אדם לחברו. במאמר  בין אדם למקום 
שכתבתי מוסבר שטעות יסודית היא לחשוב 
שקדושה היא הפרעה ועיכוב בשלמות המציאות 
והבריאות. להפך! קדושה היא שלמות המציאות. 
האדם הנמצא במצב של קדושה נמצא במצב 
שכלול ושלמות המציאות, הוא יותר במציאות 
ויותר בבריאות. מצב של חולשה ושל הפך 
הקדושה הוא סילוף המציאות, קלקול המציאות 
והריסתה. מה ערך הקדושה שבטבע? שלמות, 
נורמאליות. אנו קמים לתחייה ושבים לארץ 
ישראל, למקומנו הטבעי, הנורמאלי והבריא4.

1.  נצח ישראל פרק א’.
2.  אור לנתיבתי עמ' רע"ו. 

3.  ישעיהו נ"ח ה’.
4.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרקים ל"ג-ל"ד עמ’ 
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 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד

המשך המאמר של הרב טרבלסי מעמוד 3 <<
ישראל למצרים. העוצמה  בני  את  וליוותה 
החזקה ביותר ושיאה של השראת השכינה היא 
כשישראל נמצאים במקומם, בארץ ישראל. לפי 
זה כותב ר' יונתן אייבשיץ4 שכל עוד בני יעקב היו 
בארצם השכינה היא זו שהשלימה אותם למניין 
שבעים. הדבר מבטא את הקשר החזק הבלתי ניתן 
לפירוד בין הקב"ה לישראל. אך כשירדו למצרים 
צריכה השכינה להסתלק ובמקומה נולדה יוכבד 
שתשלים את חסרון השכינה ותשלים את מספר 
השבעים. "זה מסתלק וזה נולד לבל יחסר המנין". 
יוכבד אינה רק מחליפה את השכינה בשביל 

להשלים את המניין אלא היא בעצמה מבטאת 
את כניסת השכינה למצרים בצורה נסתרת. יוכבד 
היא אותיות "כבודי"5. ה' כביכול אומר, כבודי 
ירד עם בני ישראל למצרים. אך בצורה גנוזה 
נעלמת ונסתרת. כי כשעם ישראל בצרה ובגלות 
גם ההופעה האלוקית מצטמצמת ומתגלה רק 
באור קלוש ונסתר. ועיבורה של יוכבד היה בארץ 
ישראל. ללמד שהגלות אינה מטרה לשם עצמה אלא 
בשביל לבנות את עם ישראל ולהחזירו למקומו 

לארץ ישראל ששם שורה כבוד ה' בגלוי. 

1.  בראשית רבה צד,ט
2.  חידושי אגדות ב"ב קכג

3.  שער היסודות פרק כא
4.  יערות דבש דרוש ב

5.  רמ"ע מפאנו במאמר חיקור דין

אנו עם יהודי
מלחמת  לפני  רגע 
דוד  וגולית,  דוד 
מתייצב לפני שאול 
ומנסה לשכנע אותו 
כנגד  לו להילחם  לתת 
גולית. הוא משתמש בטיעון 
הבא: "וַיּאֹמֶר דָּוִד ה' אֲשֶׁר הִצִּלַנִי מִיַּד 
הָאֲרִי וּמִיַּד הַדּבֹ הוּא יַצִּילֵנִי מִיַּד הַפְּלִשְׁתִּי הַזֶּה 
ס וַיּאֹמֶר שָׁאוּל אֶל דָּוִד לֵךְ וַה' יִהְיֶה עִמָּךְ" 

)שמואל א' יז, לז(. 
השאלה היא מדוע הניצחון על הארי והדוב 

מחייב גם ניצחון על גולית?

התוספות בבבא מציעא )קו, א( אומרים שדוד 
קיבל סיעתא דשמיא מיוחדת "רוח גבורה 
ודעת" לנצח את הארי והדוב. דוד הבין שהיה 
בניצחון מסר אלוקי כדברי רש"י "יודע אני שלא 
לחנם נזדמן לי הדבר ההוא אלא שלעתיד אני 
בא לידי כיוצא בה לתשועת ישראל ואסמוך 
עליה ואצא" )שמואל א שם וגם באסתר ב, 
יד(. רבי מנוח הענדל ]כיהן כרבה של וינה 
לפני כ400 שנה[ כותב בחיבורו 'חכמת מנוח': 
"עיקר הנס לדוד היה כדי להראות לו סימן 
רוח גבורה לזרזו שילחם עם גלית" )ב"מ שם(. 
ומה בדיוק היה הסימן שיכול לנצח את גולית?

הרמב"ם כתב שהמדרגה הראשונה בנבואה 
היא "הצלת קהל חשוב מקהל רעים" )מו"נ 
ח"ב מה(. כאשר דוד קיבל ‘רוח, גבורה ודעת’ 
אף שבסך הכל נלחם לדאגה כלכלית פרטית 
להצלת הצאן מיד האריה והדוב, דוד הבין 
שזהו סימן שבוודאי יקבל ‘רוח, גבורה ודעת’ 
כשילחם נגד גולית להצלת כלל עם ישראל 

"כהצלת קהל חשוב מקהל רעים".
דוד הבין שאם הוא קיבל סיעתא דשמיא לנצח 
את הארי והדוב מתוך מניע פרטי, כל שכן שיקבל 
סיעתא דשמיא לנצח את גולית מתוך מניע כללי. 

 gemarabemunah@gmail.com :לתגובות

סידרת 
רוח לחימה 

מהתנ"ך
נתן קוטלר
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הרבה עליות וירידות יודעת הנפש בימי המלחמה 
הללו. לצד רוממות רוח, גילויי אחדות וגבורה, 
מתגנבים ללב גם לא פעם רגשות לא קלים; 
סימני שאלה. כאב. געגוע. חוסר בהירות לגבי 
נופלת,  כשהרוח  ולפעמים,  לבוא.  העתיד 
ונדמה שהלב נשבר ללא יכולת לאחות שוב 
את השברים, מגיעים כמו משום מקום, עוד 
גיבור או גיבורה, שרגע לפני כן רבים מאיתנו 
אפילו לא שמעו את שמם, זוקפים שוב את 
קומתה של אומה שלמה, ומגביהים את המבט 
להבין את הסיטואציה בפרספקטיבה רחבה – 
היסטורית ואמונית. השבוע הייתה זאת עבורי 
הדס לוינשטרן, המופלאה, אלמנתו של רס"ר 
במיל' אלישע הי"ד, שהריאיון שלה בגלי צה"ל 
גרם לכל מי שהאזין לו להישאר פעור פה ולנסות 

להבין מאיפה מגיעים הכוחות הללו.
הריאיון הזה, כמו ראיונות רבים אחרים בתקופה 
הזאת, מלמד על תעצומות הנפש של הגיבורות 
והגיבורים האלו, אך לא פחות מכך על "ארגז 
הכלים" שמלווה אותם לאורך החיים. ונשוב לכך 
בהמשך. המראיינים נפעמים מרוממות הרוח 
של הדס, האלמנה, שבדרכה עם ששת ילדיה 
לזיהוי גופת בעלה במחנה שורה, היא מספרת 
על בקשתה מבית ישיבת ירוחם, צור מחצבתו 

הרוחני של אלישע:  
"ביקשתי מאוד מאוד שבנוסח של מודעות 
האבל לא תהיה כתובה המילה צער, אפשר 
לכתוב גאווה. הוא עשה מה שסבא שלי וסבא 
שלכם יכול היה רק לחלום עליו. לצאת עם טנק 
ועם פגזים. 'לתת בראש', להחזיר את הגאווה 
הלאומית ואת הכבוד הלאומי, זה דבר שאלפיים 
שנה יהודים חלמו עליו. הדליקו חנוכיות בתוך 
הבית שלהם בפחד בפולניה... ושרו על הניסים... 
אנחנו, בדור שלנו, כל החיים שלנו זה שירת 

על הניסים". 

הסיפור שנותן כוח
בהמשך דבריה אחד מהמראיינים אומר שהוא 
רוצה להמשיך לשמוע אותה כי לדבריו הוא 
"רוצה להתחזק", היא מביאה מדברי מורה 
ורבה, הרב חיים מאיר דרוקמן זצ"ל, שאלישע 
בעלה נפל בשבוע שעבר, יום לפני יום השנה 
הראשון לפטירתו: "אני לא יודעת אם אני אחזק 
אותך אבל אני אשתף במה שמחזק אותי. מורי 
ורבי הרב חיים מאיר דרוקמן... היה הרב שלנו, 
מאוד משמעותי בחיינו, הוא היה מספר לנו 
על הימים השחורים באירופה. הרב היה ניצול 
שואה, הגיע לכאן בניסי ניסים. הוא כל הזמן 
היה אומר שבגלל שרובנו ילידי הארץ, נולדנו 

כבר לתוך המציאות הזאת שיש מדינה, קצת 
קשה לנו להתרגש ממנה או להתפעל ממנה. 
אנחנו הדלקנו עכשיו שמונה נרות ושרנו 'הנרות 
הללו' ו'על הניסים' ואנחנו חיים באמת בתוך נס. 
"יש נטייה מאוד אנושית להיתפס לקשיים, אבל 
אנחנו עם על־אנושי, אין עוד עם כזה ששרד אלפי 
שנים וחזר לארצו, הקים בה מעצמה מתוקה. 
אנחנו על־אנושיים. ולכן – ודאי שיש כאב. אני 
איבדתי את האיש שאהב אותי כמו שאף אדם 
בעולם לא אהב אותי, זכינו לשישה ילדים. היינו 
אמורים לחגוג יום נישואין בעוד שבועיים. הכאב 
האישי הוא מאוד גדול, אבל הסיפור הלאומי 

הוא נותן כוח". 
בסיום הריאיון הזה, שברגעים אלה, בעודי כותב 
את הדברים מפיה, דמעות זולגות מעיניי, היא 
אומרת: "עם ישראל חי! להרים את הראש! אנחנו 
נותנים להם בראש! כל מי ששומע אותי עכשיו, 
להרים את הראש! לזקוף קומה! תודה רבה לכם!"

מה יש לכם בתיק
ד"ר גדי טאוב ניתח השבוע את הריאיון של 
אילנה דיין עם גלית ולדמן, אימו של רב סרן 
אריאל בן משה הי"ד לוחם ומפקד בסיירת 
מטכ"ל שנפל ביום הראשון למלחמה בקרב 
בקיבוץ רעים, והיטיב להסביר את ההבדל בין 
צורת המחשבה  של הדס, גלית ואחרים לבין 
חלקים בעם ישראל שהתרגלו במשך שנים 
להציב את הרגש הפרטי מעל כל ערך אחר 
ולכן מתקשים מאוד להתמודד עם הקשיים 

הנפשיים והמנטליים שמערימה המלחמה: 
"האליטה הניידת מדברת ברגשות ולא במחשבות, 
ולכן לא מסוגלת להנהיג, ולכן נכשלת בצורה 
עמוקה כל כך בטיפול בשאלת החטופים. כי 
בהיעדר אופק קולקטיבי, הרגש הפרטי הוא 
המדד היחיד, ואז אין אוריינטציה קוהרנטית 

מול שאלות קולקטיביות גורליות".  
התיאור המדויק הזה כמו משמש הסבר רקע 
תשתיתי לגיבורים ולגיבורות שמצליחים לבטא 
פה, בתוך המציאות הלא פשוטה והמטלטלת, 
קול אחר. קול שאיננו נובע רק מרגש פרטי אלא 
מביא בחשבון את המשמעות הקולקטיבית. 
שיודע, למרות הכאב הנורא, ואולי מתוך ראייתו 

בפרספקטיבה אחרת, להתרומם מעליו. 
בריאיון לערוץ 14, המשיגה הדס את המקור 
שממנו הכוחות שלה מגיעים: "יש לך תיק ואת 
יודעת מה יש לך בתיק. יש לך טישיו, יש לך 
פלאפון... את יודעת מה יש לך בתיק. ופתאום 
יש לך משהו ואת צריכה לחפש את זה, מהר 
מהר, את תשלפי את מה שיש לך בתיק. את לא 

יכולה לשלוף את מה שאין לך. ואני באמת זכיתי, 
זאת זכות מאוד גדולה, ללמוד בבית מדרש 
גדול, בחמש עשרה שנה האחרונות, ושלפתי 
את מה שהיה לי בתיק. כל עשרת השבועות 
האלה, כל הזמן התפללתי, אמרתי שה' ישמור 
את כל החיילים הצדיקים ועל בעלי בתוכם. כי 
כל חייל שם בעזה הוא בעל, הוא אח הוא בן. 
זה באמת משהו לאומי. הם לא הרגו את אלישע 
בגלל שהוא אלישע. הם הרגו את אלישע כי הוא 
יהודי וההסתכלות הזאת נתנה לי הרבה כוח".

אנחנו הפריווילגים
בהספדה המופלא על בעלה, אמרה הדס: "אין 
לי שום טרוניה כלפיך, ריבונו של עולם, ה' 
נתן, ה' לקח, יהי שם ה' מבורך. הלוואי שהיית 
חושב שהיינו צריכים להמשיך יחד עד 120, 
כמו שתיכננו, אבל זאת ההחלטה שלך ריבונו 
של עולם ואתה תיתן לנו כוח. 'ברוך אתה ה' 
אלוקינו מלך העולם, אוזר ישראל בגבורה'. אתה 
אוזר אותנו בגבורה. בגבורה פנימית של יהודי 
שהולך עם הקדוש ברוך הוא בגדלות ובגאווה, 
שיודע מצוין מאין הוא בא ולאן הוא צועד. אנחנו 

הולכים אחריך כבר למעלה מ־3,000 שנה... 
"ריבונו של עולם, אחרי אוזר ישראל בגבורה 
אנחנו מברכים: 'עוטר ישראל בתפארה'. ברכה 
זו נאמרת על התפילין. הגבורה היא פנימית. 
אנחנו מבקשים  כול.  לעין  גלויה  התפארת 
ממך, ריבונו של עולם, שתעטר את עם ישראל 
בתפארה הראויה לו, שנחיה כל החיים שלנו 
באמות מידה כאלה". ואז תיארה כמה מתכונותיו 
של בעלה, אלישע: "גיבור אמיתי, כובש את 
יצרו, מאיר פנים לכל אדם, טוב לב וישר דרך 
באופן מיוחד ונדיר. אלישע היה ממש אדם של 
שלום, אוהב שלום ורודף שלום ותמיד העדיף 
את דרך ההידברות והחיבור על פני המלחמה... 
"יש לנו מכנה משותף רחב לאין שיעור מהמפריד. 
של  שיח  הרבה  פה  היה  האחרונה  בשנה 
'פריווילגים'... אנחנו הפריווילגים! אנחנו! אנחנו 
שחיים פה חלום של דורות. שבונים, נוטעים 
ויודעים; פה, במדינת ישראל, היא הפריווילגיה 
האמיתית, ושזוכים לעשות זאת מתוך קיום 
הלכה בשלמות, אין זכות יותר גדולה מזאת!" 
הדס היקרה לצד גלית ולדמן, וכן משפחות 
מור וליבמן היקרות ועוד גיבורים רבים אחרים, 
שאנו תפילה שילדיהם ישובו עם כל השבויים 
כולו  ישראל  עם  את  מלמדים  והחטופים, 
בשעתו הקשה והגדולה, שבהינתן אופק אמוני-

קולקטיבי, הרגש הפרטי איננו המדד היחיד, ואז 
יש כיוון ברור אל מול שאלות לאומיות גורליות.

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"יש לך תיק ואת יודעת מה יש לך בתיק... את תשלפי את מה שיש לך בתיק. את לא יכולה 
לשלוף את מה שאין לך..." על דברי ההספד המופלאים של הדס לוינשטרן, על בעלה אלישע, ועל 

האופק הקולקטיבי שמוביל את הרגש הפרטי. 

אוזר ישראל בגבורה
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זוגיות חדשה - בהמתנה בזמן מלחמה?
קיבלתי מייל מרעיה צעירה בתחילת הנישואין 
שהתחתנו זמן קצר לפני פרוץ המלחמה ובעלה 

התגייס.
"עוד לא התחלנו לבנות את הזוגיות שלנו כראוי 
וכבר אני מוצאת את עצמי לבד. עד שהוא מצליח 
להתקשר, אני בוכה במקום לשוחח איתו. חוץ 
מכמה דברים טכניים, אני לא יודעת מה לומר ומה 
לא לומר. בנוסף, חיים חדשים מתרקמים בתוכי 
ואני מאד רגישה ולא מכירה את עצמי כזאת והוא 
לא יודע מה לומר לי. שנינו לא מכירים עדיין 
את עצמנו ובוודאי לא במצב הריון. הכול כל כך 
מבולבל ואני מרגישה שהזוגיות שלי בהמתנה 

עד... מי יודע?
אשמח אם תוכלי לעזור לי/לנו, כיצד לבנות את 

הזוגיות במצב הזה. 
תשובה: אני מעריכה את בקשתך  ואחריותך, 
לבניין הזוגי שלכם. הוספת שתשמחי שאכתוב, 
כי את מאמינה שיש כלות צעירות במצבך וייתכן 

שמה שאכתוב יעזור להן, אשרייך. 
אני רוצה לחזק את שאלתך. התורה מלמדת אותנו 
שבזוגיות חדשה, יש חשיבות לשנה שלמה של: 
"נקי יהיה לביתו שנה אחת... " )דברים כד, ה(. זה 
נכון במלחמת רשות. אותה התורה, מצווה לצאת 
למלחמת מצווה כמו שאישך יצא ועוד רבים 
כמוהו, "אפילו חתן יוצא מחדרו וכלה מחופתה". 
אם כן, כיצד בונים זוגיות ראשונית יציבה במצב 
המלחמה, כאשר מצד אחד, "נקי יהיה" ומצד שני 

"חתן יוצא מחדרו" ? 

 בזמן החופה, העליתם את ירושלים על ראש 
שמחתכם. זה ביטוי של שייכות הזוג הפרטי כחלק 
בלתי נפרד מעם ישראל והמחויבות לבניין הארץ 
וירושלים, מתוך הזוגיות.  כשאתם משתפים זא"ז 
בגישה ובמטרה כזו שמכתיבה את כל דרך חייכם, 
תוכלו להרגיש את מה שאמרה אביגיל לדוד, "כי 
מלחמות ה' אדוני נלחם" )שמואל א' כה, כח( 
ו"עזרת ה' מיד צר" )רמב"ם(.  כשיש גובה רוחני 
אמיתי המקושר לתורה, חיי המעשה מכוונים 
בהתאם. הנה אתם זוכים, עם כל הקושי, למלא 

את ההבטחה הלאומית שהבטחתם בחופה.
 מניסיוני, כשמתחילים זוגיות מתוך מצבים 
קשים, אזי כשיש גישה ומטרה משותפת, נוצרים 
כוחות לעמוד בכל האתגרים. לאחר זמן מגלים, 
עד כמה מצבים אלו בונים ומחזקים את הזוגיות, 
וההשפעה הברוכה תהא ניכרת גם בילדיכם.  מתוך 
גישת חיים כזו, ניתן להתייחס לאפשרויות שיעזרו 

לצלוח תקופה זו באופן שייטיב לכם.
 מכיוון שזה המצב, חשוב שתנצלי את הזמן 
האישי למנוחה, לפינוק אצל ההורים, למפגשים 
עם חברות, ללמידה על זוגיות, ללימודי הכשרה 

מקצועית וכל מה שיקדם אותך באופן אישי.
 חשוב שתשתפי אותו בתחושותייך. כשאת 
בוכה - כי את רוצה שיהיה קשוב אלייך, ללא 
מתן עצות, הוא עדיין לא כ"כ יודע מה לעשות 
עם בכי של אשה. את יכולה לומר לו מראש, מה 
הבכי שלך מבטא ומה את מצפה ממנו שיאמר לך, 

כשאת בוכה. 

 ניתן לומר שמערכת היחסים התקשורתית, 
היא כמו כשהייתם חברים ומאורסים. הגעגועים 
לביחד הזוגי קיימים וכדאי לבטא אותם. זה מפתח 

את המקום רגשי האוהב, גם שלך וגם שלו.
 כשנמצאים בבית, בשיחה זוגית מקרבת, 
יושבים ביחד, רואים זא"ז ומשתפים במחשבות 
וברגשות ויש זמן להבין ולהרגיש זא"ז. במצב 
המלחמה, אם קשה לך לדבר באופן חופשי, אפשר 
לכתוב לו את כל מה שיש בליבך. כשאת כותבת, 
את שוקלת, מה חשוב לך לומר לו. כך גם יתאפשר 
לו לקרוא כמה פעמים ובכך להבין אותך יותר, 

ולבנות בתוכו את היחס הנכון לנשיות שלך. 
 חשוב מאד שתשתפי אותו בתחושות הפיזיות 
והנפשיות-רגשיות שלך, באשר להתפתחות 
ההריון. זה בונה קרבה רגשית ביניכם וגם מכין 

אותו לאבהות.
אנחנו אמונים על השגחת ה' עלינו בפרט ובכלל. 
אם נישאתם בתקופה כזאת, כנראה שאתם מסוגלים 
יחד עם תרומתכם  לבנות את הזוגיות שלכם, 

הלאומית, בהתאם לייעודכם בעולם. 
*קיים ארגון צל"ש )צבא לשם שמים( שיש בו 
קבוצות ווצאפ של נשות המגויסים. כדאי לברר 
אם יש קבוצה גם לזוגיות חדשה, או להציע ליצור 
קבוצה כזו. קבוצה עשויה להיות תומכת רגשית 
ומציעה עצות להתמודדויות טכניות, זכויות וכד'. 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים 
esteravr@gmail.com - אתכם

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

חינוך עד הלב
אורית דהן* ההיית או חלמתי חלום?

נושא  אותנו עם  פרשיות השבוע מפגישות 
החלומות. 

יוסף הוא איש שלא מוותר על חלומותיו. גם 
כשנראה שאין סיכוי הוא יפעל בכל כוחו להגשמת 
חלומותיו. יוסף כמו יעקב אביו – חולם ומגשים – 
חולם, ובעקבות חלומותיו פועל לשינוי המציאות. 
על פי חלק מהמפרשים כל המסע שמעביר יוסף 
את אחיו מאז פגישתם הראשונה במצרים, כשבאו 
לשבור אוכל, ועד ההתגלות בפניהם בפרשתנו, 
היא לשם קיום החלום – גיבוש האחים, גיבוש 

בית ישראל.
הזוהר הקדוש אומר על פרשת מקץ שכל אדם 
מחויב לזכור את חלומותיו הטובים, ושאסור 

לאדם לוותר על חלומותיו ושאיפותיו.
עם ישראל הוא עם שנבנה על אדני החלומות. 
את עיקר האמונה שלנו, את עיקר הגאולה שלנו, 
אנחנו בונים מדברי נבואה. גם אם אנחנו לא 
נביאים, הגמרא אומרת שחלום זה אחד משישים 

מנבואה.
מרן הרב קוק אומר באורות הקודש שחלום איננו 
פשרה עם המציאות העכשווית הלקויה, ואיננו 

בא לתת לארס של הציניות העכשווית לקלקל 
את כל החזון, את כל הרצון של האדם ליותר, 
לתיקון, לקדושה, לטהרה. חלום הוא היכולת 
להתנשא מעל ההווה, להתנשא אל עולם עליון, 
עולם שמביא רפואה והחלמה לנפש, )שהרי חלום-

הוא אותיות החלמה(.
כותב הרב קוק )אורות הקודש א, עמ' רכו(:

"החלומות הגדולים:
החלומות הגדולים יסוד העולם הם.

המדרגות שונות הן.
חולמים הם הנביאים, בחלום אדבר בו.

חולמים הם המשוררים בהקיץ,
חולמים בעלי המחשבה הגדולים

לתיקון העולם.
חולמים אנו כולנו

"בשוב ד' את שיבת ציון."

לשניים.  התייחסותנו  את  נחלק 
חלומות שילדים חולמים ומעוררים בהם 

פחד וחרדה וחלומות שבהם אנו מבטאים כמיהה 
למשהו שלא מושג כרגע.

בפשטות, חלום הוא פעילות מנטלית המתרחשת 
בזמן שינה, היוצרת חוויה סובייקטיבית של 
מראות ותחושות. לצד זה, חלום הוא כחלון 

לעולם פנימי.
חלום הוא החלון לנפש הילד

חלומות של ילדים הם לרוב עיבוד של חוויות 
שהם חווים במהלך היום. היכולת של ילדים 
צעירים, סביב גילאי 5-4, להבחין בחדות בין 
דמיון ומציאות עדיין לא מגובשת, ולכן לעתים 
קרובות הם חווים חלומות כאילו קרו באמת. 
קשה להם להבין עד הסוף את המושג 
המופשט "חלום" - אם הם עוברים 
חוויה נפשית שקרתה להם בחלום, 
הם יתייחסו אליה כאל אמיתית, 
בעוד שמבוגר יצליח להתאושש 
מהר יחסית ולעשות את ההפרדה 

בין המציאות והדמיון.
חלום הינו גם חלון לנפש ההורה הבוגר. 
שהרי אדם חולם מהרהורי ליבו. אלא שבעוד 
המבוגר יודע לעשות הפרדה הרי שאצל הילד 

אין הפרדה ברורה גם סביב גיל 10. <<
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שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. האם פרעה מלך מצרים היה מרוצה מכך שבאו אחי יוסף?

2. האם יעקב האמין מיד לבניו שאמרו לו שיוסף חי?
3. מה החליט יעקב לעשות כאשר שמע שיוסף חי?
4. באיזה מקום במצרים התיישבו יעקב ומשפחתו?

5. בן כמה שנים היה יעקב כשהגיע לפני פרעה?
6. מדוע קנה יוסף את קרקעות העם המצרי לפרעה?

כּחַֹ הָאֱמוּנָה

יָכולֹ  הָיָה  הוּא  לְאֶחָיו,  עַ  הִתְוַדֵּ יוסֵֹף  ר  אֲשֶׁ כַּ

הֶם וַאֲפִלּוּ לְהַעֲנִישׁ  ים אותָֹם, לִפְגּעַֹ בָּ לְהַאֲשִׁ

הֵם עָשׂוּ לוֹ. הוּא הָרֵי  ֶ חֻמְרָה עַל מַה שּׁ אותָֹם בְּ

דולִֹים  מִצְרַיִם וְהָיוּ לוֹ כּוחֹותֹ גְּ מוֹ מֶלֶךְ בְּ הָיָה כְּ

ירותֹ! וְעָצְמותֹ אַדִּ

ל  ר עַל כָּ בֵּ יק הֶחְלִיט לְהִתְגַּ דִּ וּבְכָל זאֹת, יוסֵֹף הַצַּ

הוּא  ים, וְלִסְלוחַֹ לְאֶחָיו. לאֹ רַק שֶׁ שִׁ רִגְשׁותָֹיו הַקָּ

יר  ם נִיחֵם אותָֹם וְהִסְבִּ א הוּא גַּ סָלַח לָהֶם, אֶלָּ

יעַ לְמִצְרַיִם,  הוּא יַגִּ רָצָה שֶׁ ֶ ה' הוּא זֶה שּׁ לָהֶם שֶׁ

ל וִיפַרְנֵס אותָֹם וְאֶת  יו הוּא יְכַלְכֵּ עַכְשָׁ דֵי שֶׁ כְּ
יַעֲקבֹ.

ה, לִמְחולֹ עַל מַה  אֵלֶּ מִנַיִן הָיוּ לְיוסֵֹף כּוחֹותֹ כָּ

הֶם הָיָה  לָּ ה שֶׁ עֲשֶׂ עָשׂוּ לוֹ הָאַחִים? הָרֵי הַמַּ ֶ שּׁ

מְאדֹ חֲמוּר!

ה'.  ל יוסֵֹף בְּ ה לְכָךְ הִיא הָאֱמוּנָה הַחֲזָקָה שֶׁ בָּ הַסִּ

פּועֵֹל  קּורֶֹה לוֹ הוּא רְצוןֹ ה' שֶׁ ה שֶׁ מָּ יּודֵֹעַ שֶׁ אָדָם שֶׁ

ה לְטובָֹה, יֵשׁ לוֹ אֶת הַכּחַֹ לִמְחולֹ וּלְהַעֲבִיר  וְעושֶֹׂ

רִיּותֹ. עַל מִדּותָֹיו. וְכָךְ הוּא נִהְיֶה אָהוּב לְכָל הַבְּ

ישי, ערוץ הילדים

מאות משחקים באתר מכל הסוגים 

ומשחק חדש בכל שבוע! 

היכנסו ותיהנו!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- ילד: אמא קיבלתי היום 
ציון 100!  אמא: באיזה 

מקצוע? ילד: 50 בחשבון 
50 בתנ"ך...

- הפסיקו להתעלל בבעלי 
חיים! בתודה, אשתו של 

חיים.
- המורה אמרה ש-97% 

מהכיתה לא יודעים חשבון. 
אני מה-4% הטובים...

הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! באתר meirkids.co.il בטל 0732379860
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ההפך מהשמאל הוא בן האסיר. הסבירו.

חידהחידה

ויגש
ענו על החידות בדף הפרשה באתר ערוץ מאיר 

לילדים ואולי תזכו בפרס!

<< ילדים יכולים להגיב בפחד כלפי חלומות שהם 
חולמים, שהם תוצרים של נפשם, לכן הם זקוקים 
להבנה והכלה מצד ההורים, החזקה וביטחון כדי 
שיוכלו להתמודד עם "הסרט" שחוו בשנתם. 
ההורים, מצדם, צריכים להכיר בכך שעבור הילד, 
החלום והמציאות זהים. מילים כמו "עזוב, זה 
רק חלום", לא יסייעו לו לפתור את החוויה, 
אלא להפך, יגרמו לו להרגיש בושה וחוסר הכרה 

כלפי תחושותיו.
יש מצבים שבהם ניתן ללמוד מה עובר על הילד 
דרך סיפור חלומותיו. ולכן חשוב כל כך להקשיב 

לדברים, לבקש פירוט ולשאול שאלות.
מצב בטחוני מורכב משפיע על חלומות ילדים. 
שמעתי בימים אלו ילדים המספרים שחלמו 
שנכנסים להם לבית. החלום והפחד מתערבבים 

יחד.
אחי יוסף ראו בחלומות יוסף ביטוי לרצונותיו 
לשלוט. אביו שמר את הדבר בהבינו שיש כאן 

משהו אחר.
נוכל לשמש עוגן לילדינו בפעולות פשוטות.

לפני השינה - לקרוא קריאת שמע על המיטה. 
לדבר עם הילד ולתת חוויַת מוגנוּת.

לאחר החלום - הדיבור חשוב ביותר. אם הילד 
מבקש להבין את החלום - להקפיד לתת פרשנות 
חיובית. במקרה קיצון כשמדובר בילד בוגר אפשר 

גם לדבר על הטבת חלום.
לצד החלומות בעת השינה אנו אנשים חולמים. 
חולמים על גאולה, חולמים על מקדש וכל ילד 

חשוב שיהיה לו חלום. על כך עוד נרחיב.

ניתן לשלוח שאלות ובקשות לנושאים במייל המצורף.
*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון 

orittguvot@gmail.com :רגשי בשיטת התדר. לתגובות



כל התורם למכון מאיר מרבה אהבה ואמונה  2331*  8

על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

הרע הגמור והמוחלט, שאין בו שום ניצוץ של טוב, הוא שמח בכליונו, ואבודו ואפיסתו, זוהי שלמות 
התפתחותו היותר גדולה. ואנו צריכים להתרומם למדת חסד מקיפה כזאת, עד אשר נשאף להיטיב לכל, 
וגם עם הרע אנו חפצים להיטיב במה שנכלהו, וכל הרשעה כולה כעשן תכלה. הצער נמצא רק לאותו 
הניצוץ מן הטוב, הקשור בחטיבה אחת עם הרע, והוא מצד הטוב שלו שואף לקיום, ומדמה בדעתו, 

שתנאי קיומו תלויים הם בקיום כל הסתעפות הרע, שהוא קשור בו, וכל זעזוע של כילוי של הרע מכאיב 
אותו. ואנו שואפים להפריד את הרע מן הטוב. אז ימלא העולם עונג, יתענג הטוב בקיומו, ההולך וגובר 
כצאת השמש בגבורתו, ויתענג הרע בכליונו, ההולך ומתגבר גם הוא לפי רבות הטוב. נר רשעים ידעך, 

ואור צדיקים ישמח. שמונה קבצים ו, קמט

אנו עם יהודי

בעל מלחמות מצמיח ישועות

אנו עם יהודי.
אנו חפצים בשלום עם כל העולם, אבל קודם כל, בינינו.

נכון שיש חילוקי דעות, נכון שיש פילוגים
אבל בל נשכח לעולם -

שהמשותף גדול לאין ערוך מהמפריד.
כי מהו המשותף?

אותה מהות פנימית, אותה נשמה אלוקית.
אנחנו לא אוסף מקרי של אנשים

המחוברים על ידי אינטרסים, באיחוד טכני מלאכותי.
המלחמות עוזרות לנו לזכור את האמת הנצחית הזאת.

כי במלחמה כולם בשביל אחד,
כי במלחמה אחד בשביל כולם.

כי המלחמה מראה בעליל מה שמבדיל -
בין ישראל לעמים

אבל לא בין ישראל לישראל.
מי כעמך ישראל - גוי אחד בארץ.

נכון, אנחנו שונים, אבל אנו מאוחדים.

,United in Diversity ,מאוחדים בשוֹנוּת
אחדות גבוהה!

לכן כרגע הפסקנו מחלוקות, הפסקנו פילוגים
הפסקנו מריבות על רקע פוליטי

מה טוב ומה נעים. ובעזרת ד' כן נמשיך.
וכיון שאנו עם יהודי - הקמנו לנו מדינה יהודית!

לא יוונית או רומאית, לא אנגלית או תורכית
לא ערבית או גרמנית, לא נוצרית או מוסלמית

Judenstaat - אלא מדינה שלנו! מדינת היהודים
  Etat Juif, Jewish State- - וגם מדינה יהודית

יידישע מדינה.
אנו אוהבים אותה כל כך

אוהבים אותה עד כלות הנפש
אנו אוהבים אותה עד מסירות נפש...

מדינה יהודית
לעם יהודי.

הלב כואב על ההרוגים, על הפצועים
על החטופים, על המפונים.

אבל אנו עם גיבור - התגברנו ונתגבר.
ואפילו נרוויח...
וכבר הרווחנו -

הרווחנו גילוי כוחות לאומיים אדירים
לא כוחות חדשים ובלתי מוכרים
אלא כוחות פנימיים שהיו גנוזים,

כוחות של גבורה וחסד.
איזו גבורה!

גבורת המתנדבים למילואים

גבורת המסכנים עצמם כדי להציל
גבורת הלוחמים בקרב

גבורה של מסירות נפש!
מסירות זו מרוממת את כל האומה

מזככת את כל האומה,
גבורה של הילדים 

וגבורת האמהות בבית. 
וגבורת המסייעים למיניהם בכל דרך

איזה חסד -
לשלוח מזון ללא חשבון

למלא את כל הצרכים - ללא גבול

להכניס עוד ועוד אורחים... 
אשרי העם שככה לו.

התעוררו כוחות, שנרדמו
 בגלל חומרנות ופלגנות.

אכן תחנה קשה, תחנה של חשכה
אבל יצא ממנה אור.

אנו מסתכלים קדימה.
איננו מתייאשים,

אנו ממשיכים ונלחמים,
בחסדי ד' עלינו

בעל מלחמות, מצמיח ישועות.

יהדות באהבה
מכון מאיר

מרימים את הרוח ומשיבים את הנפש!
ערוץ מאיר באינטרנט וברשתות החברתיות, נותן לכם 

שיעורים, סרטונים קצרים ותכנים חדשים ומיוחדים לימי 
 המלחמה והגבורה הללו.

הרצאות, חיזוקים, ייעוץ ותרבות. 
 לגברים ולנשים, עם רבנים, רבניות, ועוד אורחים רבים.

עקבו אחרינו!  באתר ערוץ מאיר, יוטיוב, 
פייסבוק, ובקבוצות הווטסאפ
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שערי דמעה
חלק ג

על התפילה - 
שער הבריאה

בירור מהות קריאת שמע 
ומשמעות קבלת עול 

מלכות שמים.

מאת הרב יהודא ליאון 
אשכנזי (מניטו) זצ"ל
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